

**Lucraride amenajare a curții
gimnaziului (pavaj) Gimnaziu
„Sergiu Andreiev,, s.Cioara r-nul
Hîncești**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 367 269,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	15,000	172,46 96,94	2 586,86 1 454,16
2	TsC35C12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 21-30 m	100 m3	0,300	1 916,67 0,00	575,00 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	82,500	6,95 0,00	573,00 0,00
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,900	2 916,99 306,99	2 625,29 276,29
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	89,800	639,68 36,35	57 442,99 3 264,59
6	TsC35C12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la	100 m3	0,900	1 916,67 0,00	1 725,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		distanța 21-30 m				
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (vibropresat 20x10x4) așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2	898,000	226,67 36,11	203 548,59 32 428,37
		Total LCM Inclusiv salariu				269 076,73 37 423,41

		Прямые затраты	?	269 076,73
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	8 981,62
		Cheltuieli de transport (ПЗ) * 5 %	5,00 %	10 804,23
		Total ПЗ+CA+CT	100,00 +	288 862,58
		Cheltuieli de regie (Total) * 4,8 %	4,80 %	13 865,40
		Total Total+CR	100,00 +	302 727,98
		Beneficiu (Total) * 1,1 %	1,10 %	3 330,01
		Total Total+B	100,00 +	306 057,99
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	61 211,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		367 269,59 37 423,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucraride amenajare a curții
gimnaziului (pavaj) Gimnaziu
„Sergiu Andreiev,, s.Cioara r-nul
Hîncești**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 367 269,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	574,90	60,59	34 833,19
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,56	60,59	276,29
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,19	60,59	859,77
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,00	60,59	1 454,16
		Total manopera				37 423,41

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18,23	350,00	6 380,50
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	109,47	350,00	38 314,50
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,49	400,00	1 796,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	38,43	400,00	15 372,00
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 436,80	2,20	3 160,96
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 067,26	2,20	15 547,97
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	911,47	147,00	133 986,09
8.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,96	70,00	1 257,20
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,47	20,00	269,40
		Total materiale de construcții				216 084,62

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	11,62	65,00	755,30
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,06	500,00	2 030,00
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,83	300,00	2 349,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23,17	300,00	6 951,00
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	11,62	20,00	232,40
6.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	9,20	250,00	2 300,00
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,91	300,00	573,00
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,35	280,00	378,00
		Total utilaje de construcții				15 568,70

Прямые затраты	?	269 076,73
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	8 981,62

Cheltuieli de transport (II3) * 5 %	5,00 %	10 804,23
Total II3+CA+CT	100,00 +	288 862,58
Cheltuieli de regie (Total) * 4,8 %	4,80 %	13 865,40
Total Total+CR	100,00 +	302 727,98
Beneficiu (Total) * 1,1 %	1,10 %	3 330,01
Total Total+B	100,00 +	306 057,99
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	61 211,60

Total deviz: **367 269,59**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucraride amenajare a curții gimnaziului (pavaj) Investitor Gimnaziu Sergiu Andreev
Gimnaziu „Sergiu Andreev,, s.Cioara r-nul Hîncești

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			172,46
						96,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,59	96,94
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,67
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,49
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,35
2	TsC35C12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 21-30 m	100 m3			1 916,67
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	7,6700	250,00	1 916,67
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,95
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,95
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 916,99
						306,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	60,59	306,99
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	300,00	2 610,00
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			639,68
						36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,41
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,21
6	TsC35C12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 21-30 m	100 m3			1 916,67
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	7,6700	250,00	1 916,67
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (vibropresat 20x10x4) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			226,67
						36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	147,00	149,21
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.